



جمهوری اسلامی ایران

قوه مقننه

مشرح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه دوم

(۲)

۸ خرداد ماه ۱۳۹۹ هجری شمسی

۵ شوال ۱۴۴۱ هجری قمری

دوره یازدهم - اجلاس اول

۱۴۰۰ - ۱۳۹۹

جلسه ساعت هشت و شش دقیقه روز پنجشنبه به ریاست آقای سیدرضا تقوی «رئیس سنی» رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور
- ۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید
- ۳- بیانات رئیس محترم سنی مجلس شورای اسلامی در خصوص انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی و آغاز به کار مجلس یازدهم و ویژگی‌های مجلس تراز انقلاب اسلامی
- ۴- انتخاب اعضای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی (در اجلاس اول دوره یازدهم)
- ۵- قرائت گزارش شعب پانزده گانه در مورد انتخاب اعضای هیأت رئیسه شعب و اعضای کمیسیون تحقیق و تدوین آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی
- ۶- بیانات رئیس محترم سنی مجلس شورای اسلامی به مناسبت سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (رحمه الله علیه) و قیام (۱۵) خرداد
- ۷- انجام مراسم تحلیف اعضای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی (در اجلاس اول دوره یازدهم)
- ۸- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

جلسه ساعت ده و چهل دقیقه به ریاست آقای محمدباقر قالیباف «رئیس مجلس» پایان یافت

معاونت قوانین

اداره تدوین مذاکرات

۱ - اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور

رئیس سنی (تقوی) - بسم الله الرحمن الرحيم
جلسه پنجشنبه هشتم خرداد سال ۱۳۹۹ با حضور (۲۲۰) نفر از
منتخبین مردم تشکیل می شود. دستور جلسه را قرائت بفرمایید.

دبیر سنی (نجات) - بسم الله الرحمن الرحيم
سلام خدمت همکاران محترم.

دستور جلسه دوم روز پنجشنبه هشتم خرداد ماه ۱۳۹۹ هجری شمسی
مطابق با پنجم شوال ۱۴۴۱ هجری قمری:

۱ - انتخاب هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی.

۲ - گزارش شعب پانزده گانه در مورد انتخاب اعضای هیأت رئیسه آنها و
اعضای کمیسیون تحقیق و کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس شورای
اسلامی.

۳ - انجام مراسم تحلیف اعضای هیأت رئیسه دائم مجلس شورای اسلامی.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

۲ - تلاوت آیاتی از قرآن مجید

رئیس سنی (تقوی) - جناب آقای کریم منصوری قاری جلسه امروز،
تلاوت قرآن را آغاز بفرمایید.

(آیات ۹۷ - ۹۴ از سوره مبارکه «نحل» توسط قاری محترم آقای کریم
منصوری تلاوت گردید)

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم - بسم الله الرحمن الرحيم

وَلَا تَتَّخِذُوا اٰیْمَانَكُمْ دَخْلًا بَيْنَكُمْ فَتَزِلَّ قَدَمٌ بَعْدَ ثُبُوتِهَا وَ تَذُوْقُوا السُّوْءَ بِمَا
صَدَقْتُمْ عَنْ سَبِيْلِ اللّٰهِ وَ لَكُمْ عَذَابٌ عَظِيْمٌ * وَ لَا تَشْتَرُوا بِعَهْدِ اللّٰهِ ثَمَنًا قَلِيْلًا اِنَّمَا
عِنْدَ اللّٰهِ هُوَ خَيْرٌ لِّكُمْ اِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُوْنَ * مَا عِنْدَكُمْ يَنْفَدُ وَ مَا عِنْدَ اللّٰهِ باقٍ وَ
لَنَجْزِيَنَّ الَّذِيْنَ صَبَرُوْا اَجْرَهُمْ بِاَحْسَنِ مَا كَانُوْا يَعْمَلُوْنَ * مَنْ عَمِلَ صَالِحًا مِّنْ ذَكَرٍ
اَوْ اُنْثٰى وَ هُوَ مُؤْمِنٌ فَلَنُحْيِيَنَّهُ حَيٰةً طَيِّبَةً وَ لَنَجْزِيَنَّهُمْ اَجْرَهُمْ بِاَحْسَنِ مَا كَانُوْا
يَعْمَلُوْنَ *

(صدق الله العلي العظيم - حضار صلوات فرستادند)

رئیس سنی (تقوی) - با تشکر از استاد قرآن آقای کریم منصوری،
ترجمه آیات را بفرمایید.

دبیر سنی (فتحی) - به نام خداوند بخشنده مهربان

«و سوگندهای خود را دستاویز تقلب میان خود قرار ندهید تا گامی بعد
از استواری اش بلغزد و شما به سزای آن که مردم را از راه خدا بازداشته‌اید
دچار شکنجه شوید و برای شما عذابی بزرگ باشد. و پیمان خدا را به بهای
ناچیزی نفروشید زیرا آنچه نزد خداست اگر بدانید همان برای شما بهتر
است. آنچه پیش شماست تمام می شود و آنچه پیش خداست پایدار است
و قطعاً کسانی را که شکیبایی کرده‌اند به بهتر از آنچه عمل می کردند
پاداش خواهیم داد. هر کس از مرد یا زن کار شایسته کند و مؤمن باشد
قطعاً او را با زندگی پاکیزه‌ای حیات حقیقی بخشیم و مسلماً به آنان بهتر
از آنچه انجام می دادند پاداش خواهیم داد.» راست گفت خداوند بلندمرتبه
بزرگ

رئیس سنی (تقوی) - متشکر.

۳ - بیانات رئیس سنی مجلس شورای اسلامی در خصوص انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی و آغاز به کار مجلس یازدهم و ویژگی‌های مجلس تراز انقلاب اسلامی

رئیس سنی (تقوی) - بسم الله الرحمن الرحيم

جلسه افتتاحیه مجلس یازدهم را دیروز با موفقیت به پایان بردیم و
منتخبین عزیز مردم سوگند یاد کردند و با این سوگند کار خودشان را آغاز
نمودند. من به نکته‌هایی که در این سوگندنامه وجود دارد و دیروز همه ما
در برابر قرآن کریم این سوگندنامه را قرائت کردیم و طبعاً باید تا پایان دوره
متعهد به محتوای آن باشیم. ده نکته در این سوگندنامه است که اول برای
خودم تذکری باشد و بعد تذکری برای همکاران عزیز که ما در طول این
چهار سال باید با این سوگندنامه زندگی کنیم و خودمان را با مفاهیمی که
در این متن غنی و قوی وجود دارد تنظیم کنیم. در این سوگندنامه که متن
اصل (۶۷) قانون اساسی است چه نکته‌هایی وجود دارد؟

شما دیروز فرمودید، یعنی همه ما در پیشگاه خدا عرض کردیم که «من
در برابر قرآن مجید به خدای قادر متعال سوگند یاد می کنم و با تکیه بر
شرف انسانی خویش تعهد می نمایم»، که چه باشد، چه تعهدی؟ «پاسدار
حریم اسلام». به این فراها دقت کنیم، فقط لقلقه زبان نیست، یک امر
تشریفاتی هم نیست که از کنار آن عبور کنیم. ما دیروز تعهد کردیم، کار
سنگینی را بر عهده گرفتیم:

۱ - پاسدار حریم اسلام.

۲ - نگهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی.

۳ - نگهبان مبانی جمهوری اسلامی.

۴ - پاسداری از ودیعه ملت.

۵ - رعایت امانت و تقوی در انجام وظایف.

۶ - دفاع از قانون اساسی.

۷ - پایبندی به استقلال و اعتلای کشور.

۸ - حفظ حقوق ملت.

۹ - پایبندی به خدمت به مردم.

۱۰ - مدنظر قرار دادن استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مصالح آنها باشیم.
ما این مطالبی را که من از سوگندنامه استخراج کردم در پیشگاه قرآن مجید
به خدای قادر متعال سوگند یاد کردیم که به اینها وفادار باشیم. همکاران عزیز!
به خودم عرض می کنم، یک مقدار بیشتر دقت کنیم. اگر به این مسائل توجه
داشته باشیم خیلی از ضعف‌های ما برطرف می شویم. ما باید مجلس تراز
اسلامی را به نمایش بگذاریم. مجلس تراز اسلامی چه ویژگی‌هایی دارد؟
ارزش‌گرا و انقلابی است، زمان شناس است، دشمن شناس است، توجه به
مشکلات معیشتی مردم دارد، توجه به مشکلات محرومان دارد. در نماز
جماعت در مسائل فقهی می گویند امام جماعت باید اضعف مأمومین را رعایت
کند. یعنی نماز را خیلی طول ندهد تا آنهایی که توان جسمی شان ضعیف است
هم بتوانند همراهی کنند. آیا ما در امر قانونگذاری در مجلس و نظارت نباید
ضعف مردم را در نظر بگیریم؟ این یک قاعده‌ای است که باید به آن توجه کرد.

امروز هیأت رئیسه مجلس مشخص می شود. من پیشاپیش به آن عزیزی
که انتخاب خواهند شد تبریک می گویم و به عنوان یک برادر مسئولیت آنها

را گوشزد می‌کنم. آنهایی که در این رقابت و مسابقه برای خدمت به میدان آمده‌اند همه باید توجه داشته باشیم که برای خدمت آمده‌ایم. طبعاً مجلس یک رئیس و دو نایب‌رئیس می‌خواهد و همین‌طور عزیزان دیگری که یک نفر رأی می‌آورد، ممکن است بقیه رأی نیاورند. اشکالی ندارد، شما هم اجرتان را می‌برید. حالا بد نیست این بیت شعر را برایتان بخوانم:

من گر افتادم و برخاستم از خاک چه غم؟

خاک این میکده از مست زمین خورده پر است
خیلی نباید ناراحت بود. الحمدلله باید شاکر باشید که این بار را روی دوش شما نگذاشتند.

به هیأت‌رئیس‌های که می‌خواهد یک سال با رأی ما مدیریت مجلس را اداره کند چند تا توصیه دارم که فکر می‌کنم توصیه‌های شما هم باشد و البته این توصیه برای همه ما است: اول اینکه از خودتان شروع کنید و از خودمان شروع کنیم. اسلام می‌گوید «قوا أنفسکم و اهلکم ناراً»، اول خودتان. امیرالمؤمنین علی (علیه‌السلام): «من نصب نفسه للناس اماماً فلیبدأ بتعلیم نفسه قبل تعلیم غیره»، هر آنچه را که می‌گوییم اول خودمان باید عمل کنیم، بعد از دیگران بخواهیم. این‌طور نباشد که گفت:

واعظان کین جلوه در محراب و منبر می‌کنند

چون به خلوت می‌روند آن کار دیگر می‌کنند
«لَمْ تَقُولُوا مَا لَا تَفْعَلُونَ»، چرا چیزهایی را می‌گوییم و از دیگران می‌خواهیم که خودمان عمل نمی‌کنیم؟ این یک نکته، هم برای هیأت‌رئیس که مسئولیت سنگین تری دارد و هم برای تک‌تک ما و به ویژه برای خودم که خودم بیشتر. این پست‌ها و صندلی‌ها هم موقتی است، اولاً اینها امانت دست ماست. «إِنَّ اللَّهَ يَأْمُرُكُمْ أَنْ تُؤَدُّوا الْأَمَانَاتِ الیٰ اٰهْلِهَا». ما امانت‌دار خوبی هستیم یا نیستیم؟ مردم این امانت را در اختیار ما قرار داده‌اند. ان‌شاءالله امانت‌دار خوبی برای مردم باشیم.

مجلس تراز اسلامی اول از خودش شروع می‌کند، بعد به دیگر دستگاه‌ها و مسئولان می‌پردازد. این شعار ما باشد، از خودمان شروع کنیم. در مجلس تراز اخلاقی، اخلاق حاکم است. مجلس تراز اسلامی، تراز اخلاقی هم هست، فکر نکنید، نطق‌ها و مخالفت‌ها و موافقت‌های ما در جامعه فرهنگ‌ساز است. ما توجه داشته باشیم که چه بر زبان جاری می‌کنیم. مجلس مرکز سیاست و سیاست‌گذاری است. آیا می‌خواهیم فرمان این سیاست را به دست اخلاق بدهیم و یا نه اخلاق را در خدمت سیاست در بیاوریم؟ ما باید سیاست را اخلاقی کنیم. دروغ نگوئیم، تخریب نکنیم، تهمت نزنیم، شایعه‌پراکنی نکنیم. برای خارج کردن رقیب از صحنه یا مخالف‌مان به هر مسأله‌ای متوسل نشویم. این مجلس به تعبیر امام برآمده از الله‌اکبرهای مردم است. عصاره این ملت است. بعضی از حرف‌ها، موضع‌گیری‌ها و روش‌ها با این نصایح و رهنمودهای امام و رهبر معظم انقلاب سازگاری ندارد.

عزیزان! ما روز دوم مجلس را آغاز کردیم، از الان تصمیم بگیریم اخلاق را رعایت کنیم، حریم دیگران را حفظ کنیم و مسائل از این قبیل. حالا پیشنهاد ما این است هیأت‌رئیس‌های که ان‌شاءالله انتخاب می‌شود، اساتید اخلاق در جامعه هستند، در حوزه علمیه هستند، در دانشگاه هستند، گهگاه اینها را دعوت کنیم همه بیایند اینجا بنشینند. انتظار ما که نیاز به اخلاق داریم این است تا برای ما درس اخلاق بگویند، روح و جان‌مان را لطیف کنند. گاهی ما عمل‌زده می‌شویم، آن‌قدر در کار غرق می‌شویم که توجه به مسائل روحی و تربیتی نداریم. گاهی نمازمان را آخر وقت می‌خوانیم،

می‌گوییم کار داشتیم. خدا شهید رجایی را رحمت کند، می‌گوید «نماز که رسید به کار بگو نماز دارم، نه اینکه به نماز بگویی کار دارم». به کار بگو نماز دارم. ما عصاره این ملت هستیم، ما برآمده از الله‌اکبرهای مردم هستیم. این صندلی‌هایی که روی آن نشسته‌ایم پایه‌هایش بر روی امواج خون شهدا قرار گرفته است. خانواده‌های معظم شهدا و شما بزرگواران در این مجلس هستید، افتخار داریم که جانبازان عزیز، ایثارگران، خانواده‌های معظم شهدا، فرزندان شهدا در این مجلس فراوان هستند. نزدیک (۶۰) نماینده داریم که از مجموعه ایثارگران و خانواده‌های معظم شهدا هستند. افتخار ما هستند، همه ما بر سر سفره شهدا نشسته‌ایم.

بنابراین من همین‌جا مطلبم را عرض کنم که ما چهار سال در این ساختمان زیر همین گنبد و بارگاه هستیم و مجلس و سازمان اداری مجلس کارمندی دارد، بیش از (۱۲۰۰) نفر کارمند دارد. اولاً ما به همه اینها سلام عرض می‌کنیم، همه اینها بسیج شده‌اند که به شما و ما نمایندگان کمک کنند، دست‌شان درد نکند، خسته نباشند. با توجه به شناختی که من دارم کارشناسان بسیار قوی در این مجلس هستند. هیأت‌رئیس مجلس باید توجه کند بیشتر از این کارشناسان درون مجلس استفاده کنند. از بیرون لشکرکشی نکنید، به این نیروهای مؤمن، مخلص و کارشناس و آگاه بها بدهید. کارکنان مجلس کارکنان ارزشمندی هستند، بعضی از آنها در کشور تک و بی‌ظنیر هستند. در جاهای مختلف مجلس وجود دارند. ما به اینها بها بدهیم و از تخصص و اطلاعات و تجربه اینها بیشتر استفاده کنیم. این هم نکته دیگری.

ان‌شاءالله تذکرات دیگری هم هست که ما انباشت قانون داریم. در این (۱۱۴) سال، (۱۲) هزار قانون تصویب شده که (۶۰۰) تا از آنها مربوط به بعد از انقلاب است. به گفته معاون قوانین آقای دکتر میرمحمدصادقی، ما (۶۰۰) قانون مصوب در مجلس داریم که در ریاست جمهوری منتظر نوشتن آیین‌نامه‌های آن هستیم. چرا اینها معطل شده؟ قانون تصویب شده و آیین‌نامه اجرایی آن اجرا نشده که بروند اجرا شوند. ما گاهی فکر می‌کنیم اصلاً اینجا مشغول شدیم، صبح، بعدازظهر، یکشنبه، دوشنبه، سه‌شنبه مشغول مان می‌کنند، بعد از نظارت باز می‌مانیم. امیدوارم هیأت‌رئیس مجلس برای این مسأله به نظارت بهای بیشتری بدهند. البته مطالبی را اینجا برای مشورت می‌آورند که ما در نظارت بیشتر توجه کنیم، این‌قدر مشغول مان نکنند به بعضی از مسائلی سرگرم شویم که شاید خیلی زیاد هم نیاز نیست و تنقیح قوانین مسأله‌ای است که سال جهش تولید هم هست، باید کمک کنیم، ان‌شاءالله که خداوند به همه ما توفیق بدهد.

یک ضرب‌المثل را بخوانم و صحبت‌م را ختم کنم. در یکی از کشورها یک ضرب‌المثلی دارند که خیلی زیبا است. «به خاطر میخی نعلی افتاد، به خاطر نعلی اسبی افتاد، به خاطر اسبی سواری افتاد، به خاطر سواری جنگی شکست خورد، به خاطر شکستی مملکتی نابود شد و همه اینها به خاطر کسی بود که میخ را اول خوب نکوبیده بود». همه اینها به خاطر کسی بود که میخ را اول خوب نکوبیده بود، یک مملکت گاهی به خاطر خوب نکوبیدن یک میخ از بین می‌رود. دقت کنیم، امروز روز دوم این مجلس است.

«بعضی باشند که سلام دهند و از سلام ایشان بوی دود می‌آید و بعضی باشند که سلام دهند و از سلام ایشان بوی عود آید و این را کسی دریابد که او را مشامی باشد». ان‌شاءالله که موفق و مؤید باشید. صلوات ختم بفرمایید. (حضر صلوات فرستادند)

۴ - انتخاب اعضای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی (در اجلاس اول دوره یازدهم)

رئیس سنی (تقوی) - اولین دستور ما انتخابات هیأت رئیسه دائم مجلس است. باید کارتهایی توزیع شود و آقایان باید هیأت رئیسه مجلس را انتخاب کنند. رئیس، نواب رئیس، دبیران و ناظران، (۱۲) نفر را شما برای مدیریت مجلس به مدت یک سال انتخاب می کنید. بفرمایید کارتها را توزیع کنید.

دبیر سنی (نجابت) - اسامی که تا الان اعلام داوطلبی ریاست مجلس داشتند چهار نفر از بزرگواران هستند. ما از جانب هیچ کدام از عزیزان تا الان انصراف نداشتیم. برای نواب، دبیری و ناظرین بعضی از دوستان تا الان انصراف داده اند. اگر عزیزی قصد انصراف دادن دارد لطفاً مکتوب به هیأت رئیسه مراجعه کند. چهار نفر از داوطلبین محترم که تا الان برای ریاست اعلام داوطلبی داشته اند:

۱ - جناب آقای سیدمصطفی آقامیرسلیم از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

۲ - جناب آقای حمیدرضا حاجی بابایی از حوزه انتخابیه همدان.

حاجی بابایی - من انصراف دادم.

دبیر سنی (نجابت) - آقای دکتر! آقای حاجی بابایی از همان جا اعلام انصراف می کنند.

رئیس سنی (تقوی) - آقایان! مثل اینکه این وسط جلسه مشورت گذاشته اید، بفرمایید بنشینید.

دبیر سنی (نجابت) - من مجدداً می خوانم، دوستان دقت کنند و فرد مورد نظرشان را در برگه ها مرقوم بفرمایند:

۱ - جناب آقای سیدمصطفی آقامیرسلیم از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

۲ - جناب آقای فریدون عباسی دوانی از حوزه انتخابیه کازرون و کوه چنار.

۳ - جناب آقای محمدباقر قالیباف از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

این سه بزرگوار برای داوطلبی ریاست مجلس اعلام آمادگی کرده اند.

من یک بار دیگر هم از پایین می خوانم:

۱ - جناب آقای محمدباقر قالیباف از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

۲ - جناب آقای فریدون عباسی دوانی از حوزه انتخابیه کازرون و کوه چنار.

۳ - جناب آقای سیدمصطفی آقامیرسلیم از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

آقایان سخنگوی شعب هم آماده باشند تا وقتی رأی گیری انجام شد در حین شمارش آراء ما از آنها خواهش می کنیم اینجا بیایند تا یک به یک گزارش شعب را بخوانند.

رئیس سنی (تقوی) - کارتها را توزیع بفرمایید.

(أخذ رأی با ورقه به عمل آمد و نتیجه پس از شمارش آراء اعلام گردید)^۱

امیرآبادی فراهانی - نمی توانید گزارش شعب را بخوانید، هنوز سه روز نشده، یکشنبه می شود گزارش را خواند. نماینده ها هنوز حق اعتراض دارند.

رئیس سنی (تقوی) - گزارش هیأت رئیسه شعب است. ما می خواهیم از این فرصت استفاده کنیم. بعضی از آقایان با اینکه برای یکی از مسئولیتها در هیأت رئیسه اعلام نامزدی کرده بودند انصراف دادند، اگر کسی می خواهد انصراف بدهد اینجا کتبا به آقای نجابت برگه شان را بدهند، ایشان هم اعلام می کنند. بفرمایید.

دبیر سنی (نجابت) - من یک بار دیگر اسامی داوطلبان ریاست را می خوانم، اگر آقایانی که برای ریاست داوطلب هستند و برای نایب رئیسی داوطلب نیستند، من اسامی نواب رئیس را هم می خوانم تا دوستان در جریان باشند و سریعتر جلو برویم. داوطلبان ریاست برای بار آخر: جناب آقای سیدمصطفی آقامیرسلیم، جناب آقای فریدون عباسی دوانی و جناب آقای محمدباقر قالیباف. همکاران محترم! اگر عزیزان کارت رأی را دریافت نکرده اند اعلام کنند تا به ایشان تقدیم شود. الان (۲۶۴) نفر حضار همه کارت رأی را گرفته اند.

رئیس سنی (تقوی) - ما سه نفر را می خواهیم که بر شمارش آراء در اینجا نظارت کنند. من اسامی سه نفر را می خوانم، آراء که جمع شد اینجا برای شمارش تشریف بیاورند و نظارت کنند. آقای رحیم زارع منتخب آباءه، آقای جلالی نماینده رفسنجان و آقای کریمی قدوسی به عنوان ناظر بر شمارش آراء هیأت رئیسه. تذکر دارید؟ آقای میرتاج الدینی بفرمایید.

سیدمحمدرضا میرتاج الدینی (تبریز، آذرشهر و اسکو) -

بسم الله الرحمن الرحيم

ریاست محترم جلسه! یکی از مواد آیین نامه این است که دوستان و نمایندگان محترم شأن مجلس را رعایت کنند، ماده (۲۸). ما دیروز در فراکسیون اکثریت سه الی چهار ساعت جلسه داشتیم، خود حضرت عالی و خیلی از نمایندگان هم حضور داشتید. قرار و تعهد اخلاقی ما این بود تا کسانی که در فراکسیون اکثریت کاندیدا شده اند و رأی نیابردند مجدداً در صحن علنی مجلس کاندیدا و نامزد نشوند، برای هر موضوعی، اعم از ریاست یا نایب رئیسی یا سایر موارد. حالا چون آراء منشی ها و کارپردازها خیلی به هم نزدیک است آن یک مسأله دیگری است، اما درباره نواب و ریاست مجلس حضرت عالی در اول نطق تان خیلی عالی فرمودید، ما باید از خودمان شروع کنیم. وقتی یک چنین تعهد اخلاقی در آنجا داریم اینجا دیگر نباید دوباره کاندیدا شویم.

رئیس سنی (تقوی) - از تذکر شما خیلی متشکرم. ببینید! کسی ممنوع نکرده، فراکسیون هر تصمیمی گرفته با خودش است، ما اینجا متولی اداره مجلس هستیم، جلوی هیچ کس را هم نگرفته اند که شما کاندیدا نشوید. الان یک عده ثبت نام کرده اند، اسامی شان را هم اعلام کردند، اختیار هم با خود نمایندگان است. حالا اگر بعضی از آقایان به فراکسیون و مصوبات فراکسیون متعهد هستند آن را خودشان می دانند. مسائلی که در فراکسیون مطرح شده را ما ملزم نیستیم در این مجلس همانها را اینجا بیاوریم. اینجا مجلس است و حق همه نمایندگان است. بنابراین تذکر شما تذکری است که اگر آن باشد بله، ولی آن نیست، اینجا همه آزاد هستند، می توانند بیایند. مأمورین مجلس! گلدانها را ببرید آراء را جمع کنید. ما کارتهای مربوط به انتخاب رئیس را جمع آوری می کنیم و بعد نواب رئیس را. آن سه بزرگوار هم که من اسم شان را خواندم تشریف بیاورند بالا، آقای زارع، آقای جلالی و آقای کریمی قدوسی. نواب را بخوانید.

۱ - نتیجه رأی گیری در صفحه (۱۱) ستون دوم اعلام گردید.

ولی اسماعیلی (گرمی) - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حاج آقای تقوی! براساس ماده (۲۰) وظایف و اختیارات رئیس مجلس اداره جلسات است. خیلی به هم ریخته است، اصلاً نمی دانیم به چه کسی می خواهیم رأی بدهیم، چه کسی کاندیدا است، چطور است. خواهش می کنم، حفظ نظم مجلس به عهده هیأت رئیسه است و حضرت عالی هم عضو هیأت رئیسه و رئیس مجلس هستید.

دبیر سنی (نجابت) - برادر محترم! دو نفر از دوستان نامزد هیأت رئیسه هستند، آقای قاضی زاده و آقای نیکزاد، خیلی پیچیده نیست.

رئیس سنی (تقوی) - آقایان بفرمایید بنشینید که همکاران به ما تذکر ندهند، ملاحظه ما را هم بکنید، بفرمایید. تذکر را بفرمایید.

سیدمحمد مولوی (آبادان) - ماده (۹۵) آیین نامه داخلی موظف کرده که جلسه را در زمان أخذ رأی گیری، مؤکداً تأکید بفرمایید نمایندگان محترم از صحن خارج نشوند. یکی از دلایلی که بی نظمی ایجاد می کند همین است. انتظار است که ان شاءالله دقت و نظارت بیشتری شود.

رئیس سنی (تقوی) - الان (۲۶۶) نفر در مجلس حاضر هستند، من فکر نمی کنم کسی بیرون رفته باشد. فقط مثل اینکه آقایان این جلو خودشان یک مجلس تشکیل داده اند. آقایان! من خواهش می کنم بفرمایید روی صندلی هایتان بنشینید. اینجا در شمارش آراء الحمدلله دوستان ما خوب همکاری می کنند و کار پیش می رود. اگر آقایان روی صندلی هایشان بنشینند ما می توانیم از وقت بیشتر استفاده کنیم. آقای مقتدایی درخواست دارند که من هم می خواهم ناظر باشم، اشکالی ندارد، ولی خیلی شلوغ نشود، بفرمایید. کارت ها را برای انتخاب دبیران توزیع کنند. شش نفر برای دبیری باید انتخاب شوند که این شش نفر به رئیس مجلس در اداره مجلس کمک می کنند.

دبیر سنی (فتحی) - داوطلبین عضویت در دبیری: آقای محمود احمدی بیغش از حوزه انتخابیه شازند.

رئیس سنی (تقوی) - آقای احمدی بیغش انصراف دادند. چرا اعلام نکردید؟ کسانی که دیروز اسم نوشتند باید می آمدند انصراف شان را به هیأت رئیسه اعلام می کردند، ما که خبر نداشتیم.

دبیر سنی (فتحی) - آقای احمدی بیغش انصراف دادند. پس نفر اول آقای احد آزادی خواه از حوزه ملایر، آقای سلمان اسحاقی از قائنات، آقای احمد امیرآبادی فراهانی از حوزه انتخابیه قم، خانم معصومه پاشایی بهرام از حوزه انتخابیه مرند، آقای وحید جلال زاده از حوزه انتخابیه ارومیه. آقای وحید جلال زاده انصراف دادند. آقای حسینعلی حاجی دلگانی از حوزه انتخابیه شاهین شهر، آقای سیدکریم حسینی از حوزه انتخابیه اهواز، آقای سیدکاظم دلخوش از حوزه انتخابیه صومعه سرا، آقای سیدمحسن دهنوی از حوزه انتخابیه تهران، آقای رجب رحمانی از حوزه انتخابیه تاکستان.

امیرآبادی فراهانی - انصراف دادند.

دبیر سنی (فتحی) - آقای امیرآبادی! کدام یک انصراف دادند؟

امیرآبادی فراهانی - رجب رحمانی.

دبیر سنی (فتحی) - آقای محمد سقزی از حوزه انتخابیه زابل و زهک، آقای محمدرضا صباغیان بافقی از حوزه مهریز، آقای محمد صفری ملک میان از حوزه انتخابیه رودسر و املش، آقای سیدکاظم طباطبایی نژاد از حوزه اردستان. آقای رجب رحمانی به خاطر عضویت در کمیسیون بودجه انصراف

دبیر سنی (نجابت) - پنج نفر از همکاران محترم برای نایب رئیسی اسم نوشته اند، من اسامی را می خوانم:

۱ - جناب آقای سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی از حوزه انتخابیه مشهد و کلات.

۲ - جناب آقای عبدالرضا مصری از حوزه انتخابیه کرمانشاه.

مصری - آقا! من نیستم.

دبیر سنی (نجابت) - مکتوب به ما نداده اید.

رئیس سنی (تقوی) - آقای مصری می فرمایند من نیستم. بعضی از عزیزان هم نام نویسی کرده بودند، انصراف دادند.

دبیر سنی (نجابت) - من یک توضیحی بدهم، دوستان و همکارانی که قصد حضور در هیأت رئیسه را داشتند دیروز به دفتر هیأت رئیسه سنی آمدند و اعلام داوطلبی کردند. یک جمع کثیری از آقایان مخصوصاً در دبیران و نظار اینجا به ما اعلام انصراف کتبی کرده اند. آن بزرگواری که اعلام انصراف نکرده، ما اسمش را می خوانیم، این روشن است.

امیرآبادی فراهانی - آقای نجابت! کتبی نیاز ندارد، شفاهی هم می توان گفت.

دبیر سنی (نجابت) - شفاهی هم به ما چیزی نگفته اند.

۱ - جناب آقای سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی از حوزه انتخابیه مشهد و کلات.

۲ - آقای علیرضا منادی سفیدان از حوزه انتخابیه تبریز.

۳ - جناب آقای سیدمحمدرضا میرتاج الدینی.

یکی از نمایندگان - آقای منادی انصراف دادند.

دبیر سنی (نجابت) - حداقل خودشان اعلام کنند. آقای منادی کجا تشریف دارند؟

۴ - جناب آقای علی نیکزاد ثمرین از حوزه انتخابیه اردبیل، نمین، نیر و سرعین.

آقای منادی هم اعلام انصراف کردند.

رئیس سنی (تقوی) - آقایان ببینید! لزومی ندارد که انصراف مکتوب باشد، وقتی در حضور جمع می گویند من منصرف هستم، دیگر کتبی نیازی نیست. تذکر دارند، بفرمایید.

دبیر سنی (نجابت) - عذر می خواهم، یک لحظه اجازه بدهید. مطابق آیین نامه دوستان و همکاران باید حین رأی گیری سر جای شان بنشینند، این نکته اول. نکته دوم اینکه داوطلبی یا انصراف دوستان باید برای هیأت رئیسه سنی احراز شود. شیوه کتبی و شفاهی آن به تشخیص خود ماست، متشکر. تقاضا دارم سر جای تان بنشینید که بتوانیم جلسه را اداره کنیم. اجازه بدهید، من یک بار اسامی داوطلبان را می خوانم. داوطلبان نایب رئیسی:

۱ - جناب آقای سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی از حوزه انتخابیه مشهد و کلات.

۲ - جناب آقای علی نیکزاد ثمرین از حوزه اردبیل، نمین، نیر و سرعین.

برادر دیگری یا خواهر محترمی داوطلب نایب رئیسی نیستند.

رئیس سنی (تقوی) - مأمورین برای جمع آوری آراء گلدان ها را ببرند. کارت ها را توزیع نکردید؟ کارت ها را توزیع کنید و بعد گلدان ها را ببرید.

(أخذ رأی با ورقه به عمل آمد و نتیجه پس از شمارش آراء اعلام گردید)^۱ گلدان ها را برای جمع کردن آرای نواب رئیس ببرید. تذکر آیین نامه ای دارید؟ بفرمایید.

۱ - نتیجه رأی گیری در صفحه (۱۱) ستون دوم اعلام گردید.

دادند. آقای ابراهیم عزیزی از شیراز و زرقان، آقای سیدمهدی فرشادان از حوزه انتخابیه سنندج، دیواندره و کامیاران. آقای عزیزی انصراف دادند.

دبیر سنی (نجابت) - آقای فتحی! یک لحظه صبر کنید. همکاران محترم! برای دبیری که دارید شفاهی اعلام می‌کنید، اگر برای نظار قصد انصراف هست از قبل به ما اعلام کنید تا نظم جلسه برقرار شود.

دبیر سنی (فتحی) - آقای جبار کوچکی نژاد از حوزه انتخابیه رشت، آقای روح‌الله متفکرآزاد از تبریز، آذرشهر و اسکو، آقای حسین محمدصالحی از حوزه فریدن، آقای مرتضی محمودوند از حوزه خرم‌آباد، خانم سمیه محمودی از شهرضا، سیدکاظم موسوی از حوزه انتخابیه اردبیل، سیدعلی موسوی از حوزه انتخابیه ملکان، سیدناصر موسوی لارگانی از فلاورجان. اینها دوستانی هستند که داوطلب دبیری هستند.

رئیس سنی (تقوی) - کارت‌ها را توزیع کنید.

(أخذ رأی با ورقه به عمل آمد و نتیجه پس از شمارش آراء اعلام گردید)^۱
شریعتی نیاسر - تذکر دارم.

رئیس سنی (تقوی) - آقای نجابت! ببینید ایشان چه می‌گویند.

دبیر سنی (نجابت) - تشریف بیاورید جلو، من که نمی‌شنوم چه می‌گویید، یا پشت میکروفن خودتان قرار بگیرید.

رئیس سنی (تقوی) - سیدکاظم موسوی نیست.

دبیر سنی (نجابت) - همکاران یک مقدار همکاری‌شان با ما کم بود، جناب عالی را نمی‌گویم، کلاً مدل گفتن را می‌گویم، خدا به شما خیر بدهد، دست شما درد نکند، ممنونم.

دبیر سنی (فتحی) - یک بار دیگر داوطلبین دبیری را خدمت دوستان عرض کنم: آقای احد آزادی‌خواه از حوزه ملایر، آقای سلمان اسحاقی از حوزه قائنات، آقای احمد امیرآبادی‌فراهانی از قم، خانم معصومه پاشایی از مرند و آقایان: حسینعلی حاجی‌دلیگانی از شاهین‌شهر، سیدکریم حسینی از اهواز، سیدکاظم دلخوش از صومعه‌سرا، سیدمحسن دهنوی از تهران، محمدرضا صباغیان از مهریز، محمد صفری از رودسر، سیدصادق طباطبایی نژاد از اردستان، سیدمهدی فرشادان از سنندج، آقای علی‌اکبر کریمی که انصراف دادند. آقای علی کریمی از بابل، روح‌الله متفکرآزاد از تبریز، حسین محمدصالحی از فریدن، مرتضی محمودوند از خرم‌آباد، سمیه محمودی از شهرضا، سیدعلی موسوی از ملکان و سیدناصر موسوی از فلاورجان.

دبیر سنی (نجابت) - آقای آزادی‌خواه! شما انصراف دادید؟ آقای آزادی‌خواه انصراف دادند.

مالک شریعتی نیاسر (تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس) -

سلام علیکم خدمت همکاران محترم و هیأت‌رئیس. تذکر بنده بند (۱۱) ماده (۲۲) است.

ببینید! الان تعداد زیادی از جایگاه‌های نماینده‌ها به دلیل شرایط خاص بیماری کرونا فاقد امکانات دخالت در امور مجلس است، میکروفن ندارند، امکان تذکر وجود ندارد. این کار را باید هیأت‌رئیس سابق مجلس و معاونت اجرایی قبلاً انجام می‌دادند و انجام ندادند. این رویه تا شش ماه آینده که صندلی‌ها همین‌طور است آیا ادامه پیدا خواهد کرد؟ من فکر می‌کنم هیأت‌رئیس محترم باید این را دنبال می‌کردند که از روز دوم لاقلاً امکانات

حداقلی دخالت نمایندگان در امور نمایندگی‌شان فراهم می‌شد و نشده است. آیا این کار سختی است تا برای صندلی‌هایی که به صورت موقت گذاشته شده حداقل میکروفن تعبیه شود و دوستان بتوانند کارشان را انجام بدهند؟ دقیقاً الان معاونت‌های سابق برقرار هستند و کاری انجام ندادند، فکر کنم همه دوستان دنبال انتخابات هستند. تشکر می‌کنم.

دبیر سنی (نجابت) - دست شما درد نکند، ان‌شاءالله از جلسه بعد اصلاح می‌شود. همه دوستان آراء را برای دبیری نوشتند؟ آقای فتحی! برای بار آخر اسامی را یک بار اعلام کنید که بعد گلدان‌ها را توزیع کنند.

دبیر سنی (فتحی) - آقای احد آزادی‌خواه از حوزه ملایر.

دبیر سنی (نجابت) - آقای آزادی‌خواه اعلام کردند انصراف دادند.

دبیر سنی (فتحی) - آقایان سلمان اسحاقی از حوزه قائنات، احمد امیرآبادی‌فراهانی از حوزه قم، خانم معصومه پاشایی از مرند، آقایان: حسینعلی حاجی‌دلیگانی از شاهین‌شهر، سیدکریم حسینی از اهواز، سیدکاظم دلخوش از صومعه‌سرا، سیدمحسن دهنوی از تهران، محمدرضا صباغیان از مهریز، محمد صفری از رودسر، سیدمهدی فرشادان از سنندج، علی کریمی فیروزجائی از بابل، روح‌الله متفکرآزاد از تبریز، حسین محمدصالحی از فریدن، مرتضی محمودوند از خرم‌آباد، خانم سمیه محمودی از شهرضا، آقایان سیدعلی موسوی از ملکان و سیدناصر موسوی لارگانی از فلاورجان. این دوستانی هستند که کاندیدای دبیری هستند.

رئیس سنی (تقوی) - کارت‌ها را توزیع کنید و بعد گلدان‌ها را ببرید. تذکری که آقای شریعتی دادند را من یک توضیحی بدهم. بله، تذکرشان درست است، چون به خاطر شرایط کرونایی و فاصله‌ای که بین صندلی‌ها ایجاد شده طبعاً صندلی‌هایی را اضافه کرده‌اند که این صندلی‌ها به مرکز وصل نیست و ما خواهش می‌کنیم آنهایی که روی صندلی‌هایی نشسته‌اند که میکروفن ندارند یا دکمه‌ای برای اعلام رأی که بعداً در تصویب قانون باید آن دکمه را فشار بدهند را ندارند، اینها را در تدارک هستند، دارند مسائل آن را دنبال می‌کنند. ان‌شاءالله بتوانند این ضعف را هم برطرف کنند. این هم یکی از خسارت‌هایی است که بیماری کرونا زده است. دارند تلاش می‌کنند و من به آنهایی که در صندلی‌هایی نشسته‌اند که میکروفن جلویشان نیست توصیه می‌کنم از صندلی بغل‌دستی‌شان یا یک صندلی که میکروفن دارد استفاده کنند تا ان‌شاءالله کار اینها انجام شود.

دبیر سنی (نجابت) - هشت نفر از دوستان برای ناظری هیأت‌رئیس اسم نوشته‌اند. من تا چند دقیقه دیگر می‌خواهم اسم‌شان را بخوانم، اگر برادری قصد انصراف دارد زودتر اعلام کند که نظم جلسه بهتر رعایت شود. خواهران و برادران محترم! سخنگوهای شعب هم آماده باشند تا بلافاصله گزارش شعب را (نه گزارش بررسی اعتبارنامه را) اعلام کنند.

رئیس سنی (تقوی) - آقایانی که قصد انصراف دارند اعلام کنند، چون از قبل نام‌نویسی کرده‌اند و هیچ نظری نرسیده است، ما موظفیم که اعلام کنیم، حالا می‌گویند چرا اسم ما را اعلام می‌کنید. شما باید به هیأت‌رئیس اعلام می‌کردید.

دبیر سنی (نجابت) - لطفاً رأی دبیری را سریعتر اخذ کنید که سراغ رأی‌گیری نظار برویم. اگر احدی از همکاران هست که هنوز رأی خودش را در انتخابات دبیران به صندوق نینداخته به صندوق بیندازد که بتوانیم سریعتر رأی‌گیری نظار را آغاز کنیم. همکاران محترم دقت کنید! به هر حال روز دوم مجلس است، یک مقدار نظم جلسه را بیشتر رعایت کنید که نمود

۱ - نتیجه رأی‌گیری در صفحه (۱۵) ستون اول اعلام گردید.

۵ - قرائت گزارش شعب پانزده گانه در مورد انتخاب اعضای هیأت رئیسه شعب و اعضای کمیسیون تحقیق و تدوین آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی

دبیر سنی (نجابت) - بعد از پایان رأی گیری دستور دوم را داریم، گزارش شعب پانزده گانه در مورد انتخاب اعضای هیأت رئیسه آنها و اعضای کمیسیون تحقیق و کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی. برادران و خواهران محترمی که سخنگوی شعب هستند آماده باشند که بلافاصله دستور دوم را داشته باشیم. من زودتر هم اعلام می کنم، شعبه (۱)، سخنگو آقای رحمتاله نوروزی آماده باشد.

رئیس سنی (تقوی) - شعبه (۱) بیاید گزارش خود را بدهد تا آراء اعلام شود.

دبیر سنی (نجابت) - من از جناب آقای رحمتاله نوروزی دعوت می کنم به عنوان سخنگوی شعبه (۱) برای گزارش شعبه درخصوص انتخاب اعضای هیأت رئیسه و اعضای کمیسیون تحقیق و کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس پشت تربیون تشریف بیاورند. اگر تشریف ندارند رئیس یا نایب رئیس شعبه تشریف بیاورند. آقای نوروزی یا آقای ابوترابی، اگر تشریف ندارند نایب رئیس اول بیاید. تشریف آوردند، آقای نوروزی بفرمایید.

رحمتاله نوروزی (سخنگوی شعبه اول) - بسم الله الرحمن الرحیم
«الحمد لله رب العالمین»

عرض سلام و ادب و احترام محضر همه همکاران عزیز و به اعضای جدید هیأت رئیسه محترم عرض تبریک دارم. با کسب اجازه از ریاست محترم سنی جلسه و اعضای محترم هیأت رئیسه.

گزارش از شعبه (۱) به شما عزیزان و مجلس شورای اسلامی در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی رأی گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می گردد:

الف - هیأت رئیسه شعبه

رئیس: جناب آقای ابوالفضل ابوترابی با (۱۸) رأی.

نایب رئیس اول: جناب آقای مهندس رضانعلی سنگدوینی.

نایب رئیس دوم: جناب آقای دکتر محسنی بندپی.

سخنگو: رحمتاله نوروزی.

دبیر اول: جناب آقای رضا حاجی پور.

دبیر دوم: جناب آقای کیومرث سردمدی واه.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای منصورعلی زارعی کیایی.

عضو علی البدل: جناب آقای غلامحسین کرمی.

ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس: جناب آقای محمدحسین فرهنگی.

رئیس شعبه یک - ابوالفضل ابوترابی

تقدیر و تشکر.

دبیر سنی (نجابت) - متشکر و ممنون. گزارش شعبه (۲) را سخنگوی محترم شعبه جناب آقای عباس گلرو تشریف بیاورند.

بهتری داشته باشد. من داوطلبین ناظرین را اعلام می کنم. هفت نفر از برادران محترم اسم نوشته اند:

۱ - جناب آقای محسن پیرهادی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

۲ - جناب آقای حسین حسین زاده از حوزه انتخابیه لارستان، خنج، گراش و اوز.

۳ - جناب آقای علی رضایی از حوزه انتخابیه کنگاور و صحنه.

۴ - جناب آقای علیرضا سلیمی از حوزه انتخابیه محلات و دلیجان.

۵ - جناب آقای محمدحسین فرهنگی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو.

۶ - جناب آقای غلامعلی کوهساری از حوزه انتخابیه رامیان و آزادشهر.

۷ - جناب آقای غلامرضا نوری از حوزه انتخابیه بستان آباد.

رئیس سنی (تقوی) - کارکنان برگه ها را توزیع کنند.

(أخذ رأی با ورقه به عمل آمد و نتیجه پس از شمارش آراء اعلام گردید)^۱

یکی از نمایندگان - حاج آقا! باز نمی کنند که بالا بیایم، ولی الان در این مجلس نماینده و غیرنماینده قاطی هم است، غیرنماینده ردیف اول نشسته است. (نجابت - چه کسی الان غیرنماینده است؟) شما دو، سه نفر را ببینید چه کسی هستند. غیرنماینده نباید بیاید. من باید اسم ببرم؟ شما اینجا رئیس هستید. چرا نباید بدانید؟ پس چه کسی باید بداند، حراست، حقوقی؟

رئیس سنی (تقوی) - حالا من تذکر می دهم. تذکر می دهند افراد غیرنماینده، بعضی کارمند و برای جمع آوری آراء و این امور هستند، غیر اینها نداریم.

دبیر سنی (نجابت) - من اسامی نظار را یک بار از پایین به بالا می خوانم:

۱ - جناب آقای غلامرضا نوری از حوزه انتخابیه بستان آباد.

۲ - جناب آقای غلامعلی کوهساری از حوزه انتخابیه رامیان و آزادشهر.

۳ - جناب آقای محمدحسین فرهنگی از حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو.

۴ - جناب آقای علیرضا سلیمی از حوزه انتخابیه محلات و دلیجان.

۵ - جناب آقای علی رضایی از حوزه انتخابیه کنگاور و صحنه.

۶ - جناب آقای حسین حسین زاده از حوزه انتخابیه لارستان، خنج، گراش و اوز.

۷ - جناب آقای محسن پیرهادی از حوزه انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس.

برادرانی هستند که برای ناظری هیأت رئیسه اسم نوشته اند. همکاران محترم سریعتر رأی خودشان را به گلدان ها بریزند که رأی گیری انتخاب هیأت رئیسه محترم به اتمام برسد، متشکریم.

رئیس سنی (تقوی) - اگر کارت ها توزیع شده گلدان ها را ببرند. آقایان رأی خودشان را برای سه نفر از ناظران در گلدان ها بریزند. آقایان بفرمایید بنشینید، آن جلو چه خبر است؟ آقایانی که ناظر بر شمارش آراء هستند الان دارند با خارج از مجلس تماس می گیرند و آراء را اعلام می کنند. حرمت مجلس را نگه دارید بگذارید از تربیون رسمی اعلام شود. یعنی چه؟ حالا این چه خاصیتی دارد؟ این روش ها روش های مناسبی نیست.

۱ - نتیجه رأی گیری در صفحه (۱۴) ستون اول اعلام گردید.

عباس گلرو (سخنگوی شعبه دوم) - بسم الله الرحمن الرحيم
با عرض سلام خدمت همکاران محترم. در شعبه (۲) دیروز انتخابات هیأت‌رئیس برگزار شد.

ریاست شعبه: جناب آقای سیدجواد ساداتی‌نژاد.

نایب‌رئیس اول: جناب آقای یوسف داودی.

نایب‌رئیس دوم: جناب آقای حسین حسین‌زاده.

سخنگو: عباس گلرو.

دبیر اول: خانم الهام آزاد.

دبیر دوم: غلامعلی کوهساری.

برای اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی: جناب آقای عزت‌اله اکبری‌تالارپشتی.

عضو علی‌البدل: جناب آقای ابراهیم عزیزی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: جناب آقای سیدکاظم دلخوش‌باتری. با تشکر.

دبیر سنی (نجابت) - متشکر و ممنون. جناب آقای سیداحمد رسولی‌نژاد به عنوان سخنگوی شعبه سوم تشریف بیاورند، بعد از ایشان هم سخنگوی شعبه چهارم آقای اسحاقی آماده باشند. آقای رسولی‌نژاد بفرمایید.

سیداحمد رسولی‌نژاد (سخنگوی شعبه سوم) - بسم الله الرحمن الرحيم
گزارش از شعبه سوم به مجلس شورای اسلامی
در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی

اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی رأی‌گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می‌گردد.

الف - هیأت‌رئیس شعبه

۱ - رئیس: جناب آقای علیرضا زاکانی با (۱۷) رأی.

۲ - نایب‌رئیس اول: جناب آقای جبار کوچکی‌نژاد با (۱۷) رأی.

۳ - نایب‌رئیس دوم: جناب آقای محمدصالح جوکار با (۱۶) رأی.

۴ - سخنگو: سیداحمد رسولی‌نژاد با (۱۰) رأی.

۵ - دبیر اول: جناب آقای حسین بامیری با (۱۸) رأی.

۶ - دبیر دوم: جناب آقای عبدالله ایزدپناه با (۱۷) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای کمال حسین‌پور با (۱۵) رأی.

عضو علی‌البدل: جناب آقای احد آزادی‌خواه با (۱۲) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: جناب آقای علی‌اصغر عنابستانی با (۵) رأی.

رئیس شعبه سوم - علیرضا زاکانی

دبیر سنی (نجابت) - دست شما درد نکنند. سخنگوی شعبه چهارم جناب آقای سلمان اسحاقی، بعد از ایشان هم جناب آقای حدادی آماده باشند.

سلمان اسحاقی (سخنگوی شعبه چهارم) - بسم الله الرحمن الرحيم
عرض سلام، ادب و احترام محضر مبارک ملت شریف ایران، هیأت‌رئیس محترم سنی، همکاران محترم و خبرنگاران عزیز.

گزارش از شعبه چهارم به شرح ذیل به استحضار می‌رسد.

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل

گردید و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی رأی‌گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می‌گردد.

الف - هیأت‌رئیس شعبه

رئیس: جناب آقای مجتبی یوسفی با (۸) رأی.

نایب‌رئیس اول: جناب آقای مرتضی محمودوند با (۱۲) رأی.

نایب‌رئیس دوم: جناب آقای مهدی شریفیان با (۹) رأی.

سخنگو: سلمان اسحاقی با (۸) رأی.

دبیر اول: خانم فاطمه قاسم‌پور با (۱۵) رأی.

دبیر دوم: جناب آقای غلامرضا مرحبا با (۱۰) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای انور حبیب‌زاده‌بوکانی با (۱۳) رأی.

عضو علی‌البدل: جناب آقای محمد صفری‌ملک‌میان با (۹) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی با (۱۰) رأی.

رئیس شعبه چهارم - مجتبی یوسفی

والسلام علیکم و رحمہ الله و برکاته

دبیر سنی (نجابت) - متشکر و ممنون. جناب آقای علی حدادی سخنگوی شعبه (۵) تشریف بیاورند، بعد از ایشان هم سخنگوی شعبه (۶) جناب آقای باقرزاده آماده باشند. آقای حدادی بفرمایید.

علی حدادی (سخنگوی شعبه پنجم) - بسم الله الرحمن الرحيم

محضر همکاران ارزشمند عرض سلام و ادب و احترام دارم.

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه شعبه (۵) در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی رأی‌گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

الف - هیأت‌رئیس شعبه

رئیس: جناب آقای علیرضا منادی‌سفیدان با (۱۲) رأی.

نایب‌رئیس اول: جناب آقای جلال محمودزاده با (۱۶) رأی.

نایب‌رئیس دوم: جناب آقای مهدی اسماعیلی با (۱۶) رأی.

سخنگو: علی حدادی با (۶) رأی.

دبیر اول: جناب آقای محمدرضا دشتی‌اردکانی با (۱۶) رأی.

دبیر دوم: محمدرضا احمدی با (۱۴) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای علیرضا پاک‌فطرت با (۱۲) رأی.

عضو علی‌البدل: علی حدادی با (۷) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: جناب آقای ابوالفضل عمویی با (۸) رأی.

رئیس شعبه پنجم - علیرضا منادی‌سفیدان

والسلام علیکم و رحمہ الله و برکاته

دبیر سنی (نجابت) - متشکر و ممنون. گزارش شعبه (۶) را آقای باقرزاده تشریف بیاورند، بعد از ایشان هم جناب آقای عباس مقتدایی گزارش شعبه (۷) را آماده باشند که اعلام کنند. آقای باقرزاده بفرمایید.

علی اصغر باقرزاده (سخنگوی شعبه ششم) - سلام علیکم و رحمه الله با عرض سلام و خسته‌نباشید و خداقوت به همه همکاران عزیز خودم، با آرزوی توفیق برای یک مجلس قوی، انقلابی، کارآمد و جهادی. گزارش از شعبه ششم به مجلس شورای اسلامی.

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی رأی‌گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می‌گردد:

الف - هیأت‌رئیس شعبه

رئیس: جناب آقای باقری‌بنایی.

نایب‌رئیس اول: جناب آقای عادل نجف‌زاده.

نایب‌رئیس دوم: جناب آقای روح‌الله متفکرآزاد.

سخنگو: علی اصغر باقرزاده.

دبیر اول: جناب آقای حسین حاتم‌ی.

دبیر دوم: جناب آقای سیدمحمد پاک‌مهر.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای موسی احمدی.

عضو علی‌البدل: جناب آقای حسن محمدیاری.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: جناب آقای سیدمهدی فرشادان.

رئیس شعبه ششم - محمد باقری‌بنایی

به برکت صلوات بر محمد و آل محمد (حضر صلوات فرستادند).

دبیر سنی (نجابت) - متشکر و ممنون. از جناب آقای عباس مقتدایی دعوت می‌کنم به عنوان سخنگوی شعبه (۷) تشریف بیاورند، بعد از ایشان هم جناب آقای علی‌اکبر کریمی سخنگوی شعبه (۸) آماده باشند. آقای مقتدایی بفرمایید.

عباس مقتدایی (سخنگوی شعبه هفتم) - سلام علیکم و رحمه الله

بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه هفتم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی رأی‌گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می‌گردد:

الف - هیأت‌رئیس شعبه

۱ - رئیس: آقای حسینعلی شهریاری با (۱۰) رأی.

۲ - نایب‌رئیس اول: آقای سیدجلیل میرمحمدی‌میبدی با (۱۱) رأی.

۳ - نایب‌رئیس دوم: آقای محمود احمدی‌بیغش با (۱۰) رأی.

۴ - سخنگو: عباس مقتدایی با (۱۸) رأی.

۵ - دبیر اول: معصومه پاشایی‌بهرام با (۱۸) رأی.

۶ - دبیر دوم: مجتبی رضاخواه با (۱۴) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای علی جدی با (۱۷) رأی.

عضو علی‌البدل: معصومه پاشایی‌بهرام با (۱۳) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: سمیه محمودی با (۱۲) رأی.

رئیس شعبه هفتم - حسینعلی شهریاری

دبیر سنی (نجابت) - متشکر و ممنون، از آقای مقتدایی تشکر می‌کنم. آقای کریمی سخنگوی شعبه (۸) تشریف بیاورند، بعد از ایشان هم آقای طغیانانی سخنگوی شعبه (۹) آماده باشند. آقای کریمی بفرمایید.

علی‌اکبر کریمی (سخنگوی شعبه هشتم) - بسم الله الرحمن الرحيم

بنده هم محضر همه همکاران عرض سلام و ادب دارم.

گزارش از شعبه هشتم به مجلس شورای اسلامی را تقدیم‌تان می‌کنم.

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی رأی‌گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می‌گردد:

الف - هیأت‌رئیس شعبه

رئیس: جناب آقای امیرآبادی‌فراهانی با (۱۳) رأی.

نایب‌رئیس اول: جناب آقای صباغیان با (۱۴) رأی.

نایب‌رئیس دوم: جناب آقای گودرزوندچگنی با (۱۰) رأی.

سخنگو: علی‌اکبر کریمی با (۸) رأی.

دبیر اول: جناب آقای مهرداد ویس کرمی با (۱۵) رأی.

دبیر دوم: جناب آقای احمد راستینه‌هفشجانی با (۱۲) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای جواد نیک‌بین با (۱۰) رأی.

عضو علی‌البدل: جناب آقای سیدسلیمان ذاکر با (۹) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: جناب آقای نصراله پژمانفر با (۱۰) رأی.

رئیس شعبه هشتم - احمد امیرآبادی‌فراهانی

دبیر سنی (فتحی) - جناب آقای کریمی! ممنون بابت گزارش‌تان. آقای طغیانانی برای ارائه گزارش شعبه (۹) به جایگاه تشریف بیاورند.

مهدی طغیانانی (سخنگوی شعبه نهم) - بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش شعبه نهم به مجلس شورای اسلامی.

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی رأی‌گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می‌گردد:

الف - هیأت‌رئیس شعبه

رئیس: جناب آقای مجتبی ذوالنوری با (۸) رأی.

نایب‌رئیس اول: آقای فداحسین مالکی با (۱۷) رأی.

نایب‌رئیس دوم: آقای سیدجواد حسینی‌کیا با (۱۷) رأی.

سخنگو: آقای مهدی طغیانانی با (۱۶) رأی.

دبیر اول: آقای علیرضا ورناصری با (۱۷) رأی.

دبیر دوم: آقای محمد طلامظلومی با (۱۶) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: آقای علی اصغر خانی با (۱۳) رأی.

عضو علی‌البدل: آقای احسان ارکانی با (۱۰) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی با (۱۱) رأی.

رئیس شعبه نهم - مجتبی ذوالنوری

دبیر سنی (فتحی) - ممنون آقای طغیانی عزیز. از شعبه دهم آقای کمال علی پور خنکداری تشریف بیاورند.

کمال علی پور خنکداری (سخنگوی شعبه دهم) -

بسم الله الرحمن الرحيم

عرض سلام و ادب به پیشگاه ملت شریف ایران و همکاران محترم. گزارش از شعبه دهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی رأی گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می گردد:

الف - هیأت رئیسه شعبه

رئیس: جناب آقای غلامرضا تاج گردون با (۱۰) رأی.

نایب رئیس اول: جناب آقای محمد وحیدی با (۱۴) رأی.

نایب رئیس دوم: جناب آقای فرهاد طهماسبی با (۱۳) رأی.

سخنگو: کمال علی پور خنکداری با (۶) رأی.

دبیر اول: مجید انصاری با (۱۸) رأی.

دبیر دوم: محسن فتحی با (۱۵) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای سید محمد رضا میر تاج الدینی با (۱۷) رأی.

عضو علی البدل: جناب آقای غلامحسین رضوانی با (۱۵) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس: جناب آقای علیرضا سلیمی با (۸) رأی.

رئیس شعبه دهم - غلامرضا تاج گردون

دبیر سنی (فتحی) - آقای کمال علی پور خنکداری ممنون. آقای مجید نصیرایی از شعبه (۱۱) برای ارائه گزارش به جایگاه تشریف بیاورند.

مجید نصیرایی (سخنگوی شعبه یازدهم) - سلام علیکم و رحمه الله

بسم الله الرحمن الرحيم

خدمت همکاران عزیز عرض سلام و ادب و ارادت دارم و به پیشگاه ملت قهرمان و شهید پرور ایران هم عرض سلام می کنم. امیدوارم که ان شاء الله بتوانیم به بهترین شکل برای ملت ایران انجام وظیفه کنیم و خادم خوبی باشیم.

گزارش از شعبه یازدهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی رأی گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می گردد:

الف - هیأت رئیسه شعبه

رئیس: جناب آقای سید رضا تقوی.

نایب رئیس اول: آقای علی آذری.

نایب رئیس دوم: جناب آقای سید صادق طباطبایی نژاد.

سخنگو: مجید نصیرایی.

دبیر اول: جناب آقای معین الدین سعیدی.

دبیر دوم: آقای شارلی انویه تکیه.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای علی آذری.

عضو علی البدل: مجید نصیرایی.

ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس: آقای شهباز حسن پور بیگلری. ان شاء الله موفق و مؤید باشید. برای سلامتی خودتان و عاقبت بخیری همه مان صلوات بفرستید. (حضر صلوات فرستادند).

دبیر سنی (فتحی) - متشکر آقای نصیرایی. از آقای محمد علی پور سخنگوی شعبه دوازدهم دعوت می کنم تشریف بیاورند.

محمد علی پور (سخنگوی شعبه دوازدهم) - بسم الله الرحمن الرحيم

با درود و سلام به ارواح طیبه شهدا، روح پرفتوح حضرت امام راحل، عرض ادب و احترام به پیشگاه ملت ایران و شما همکاران گرامی.

گزارش از شعبه دوازدهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی رأی گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می گردد:

الف - هیأت رئیسه شعبه

۱ - رئیس: جناب آقای سید ناصر موسوی لارگانی با (۱۸) رأی.

۲ - نایب رئیس اول: جناب آقای منصور آرامی با (۱۱) رأی.

۳ - نایب رئیس دوم: جناب آقای مصطفی طاهری با (۹) رأی.

۴ - سخنگو: محمد علی پور با (۱۸) رأی.

۵ - دبیر اول: جناب آقای منصور شکرالهی با (۱۷) رأی.

۶ - دبیر دوم: جناب آقای پرویز اوسطی با (۱۱) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: جناب آقای احمد مرادی با (۱۴) رأی.

عضو علی البدل: جناب آقای جعفر راستی با (۱۲) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس: جناب آقای علی نیکزاد ثمرین با (۱۲) رأی.

رئیس شعبه دوازدهم - سید ناصر موسوی لارگانی

دبیر سنی (فتحی) - ممنون جناب آقای علی پور. از آقای روح الله عباسپور دعوت می شود که برای ارائه گزارش شعبه سیزدهم به جایگاه تشریف بیاورند.

روح الله عباسپور (سخنگوی شعبه سیزدهم) - بسم الله الرحمن الرحيم سلام و عرض ادب و احترام.

گزارش از شعبه سیزدهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی رأی گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می گردد:

الف - هیأت رئیسه شعبه

رئیس: آقای سید محمود نبویان با (۱۶) رأی.

نایب رئیس اول: آقای سید نظام الدین موسوی با (۱۶) رأی.

نایب رئیس دوم: آقای محمدرضا رضایی کوچی با (۱۵) رأی.

سخنگو: روح الله عباسپور با (۱۶) رأی.

دبیر اول: آقای کیوان مرادیان کوچک سیرایی با (۱۶) رأی.

دبیر دوم: آقای امین اله حسین پور با (۱۶) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: آقای حجت اله فیروزی با (۱۷) رأی.

عضو علی البدل: آقای مهدی عسگری با (۱۵) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس: موسی غضنفرآبادی با (۱۷) رأی.

صلواتی عنایت بفرمایید. (حضر صلوات فرستادند)

رئیس شعبه سیزدهم - سید محمود نبویان

دبیر سنی (فتحی) - ممنون آقای عباسپور. از آقای نوروزی دعوت می شود برای ارائه گزارش شعبه چهاردهم به جایگاه تشریف بیاورند.

حسن نوروزی (سخنگوی شعبه چهاردهم) - بسم الله الرحمن الرحیم

گزارش از شعبه چهاردهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی رأی گیری به عمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می گردد:

الف - هیأت رئیسه شعبه

۱ - رئیس: عبدالحسین روح الامینی نجف آبادی.

۲ - نایب رئیس اول: عباس جهانگیرزاده.

۳ - نایب رئیس دوم: سارا فلاحی.

۴ - سخنگو: حسن نوروزی.

۵ - دبیر اول: علی علیزاده.

۶ - دبیر دوم: شهریار حیدری.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: مجید ناصر نژاد.

عضو علی البدل: مرتضی آقاپهرانی.

ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس: جواد کریمی قدوسی.

رئیس شعبه چهاردهم - عبدالحسین روح الامینی نجف آبادی

صلواتی مرحمت بفرمایید. (حضر صلوات فرستادند)

دبیر سنی (فتحی) - ممنون آقای نوروزی. از آقای بیژن نوباوه وطن دعوت می کنیم برای ارائه گزارش شعبه پانزدهم به جایگاه تشریف بیاورند.

بیژن نوباوه وطن (سخنگوی شعبه پانزدهم) - سلام علیکم و رحمه الله

گزارش از شعبه پانزدهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۵)، (۴۲) و (۴۳) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه این شعبه در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۳/۷ تشکیل شد و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی رأی گیری به عمل آمد که نتیجه به این شرح است:

الف - هیأت رئیسه شعبه

۱ - رئیس: جناب آقای سیدمصطفی آقامیرسلیم.

۲ - نایب رئیس اول: ولی اسماعیلی.

۳ - نایب رئیس دوم: حسن شجاعی علی آبادی.

۴ - سخنگو: بیژن نوباوه وطن.

۵ - دبیر اول: عفت شریعتی کوهبنانی.

۶ - دبیر دوم: محمدجواد عسگری.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق

عضو اصلی: سیدحمیدرضا کاظمی.

عضو علی البدل: سید کاظم موسوی.

ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس: جناب آقای سیدمصطفی

آقامیرسلیم.

رئیس شعبه پانزدهم - سیدمصطفی آقامیرسلیم

والسلام

رئیس سنی (تقوی) - از همکاری همه عزیزان خیلی متشکرم. ما در بین أخذ آراء و شمارش آراء از این وقت استفاده کردیم و گزارش شعب را شنیدیم. منتخبین محترم سه روز هم وقت دارند اگر اعتراضی در ارتباط با مسائل اعتبارنامه دارند باید اعتراض شان به شعب ارسال شود و در جلسه بعد اعتبارنامه ها مطرح می شود و یکی پس از دیگری به تصویب می رسد. تشکر می کنیم، منتظر نتیجه آرا هستیم. من آرای رئیس و نواب رئیس را اعلام می کنم.

نتیجه آرای انتخاب رئیس مجلس شورای اسلامی: آرای اخذشده (۲۶۷)

رأی، جناب آقای دکتر محمدباقر قالیباف با (۲۳۰) رأی به عنوان رئیس

برای یک سال انتخاب شدند. (حضر صلوات فرستادند). آقای فریدون عباسی

(۱۷) رأی داشتند، آقای سیدمصطفی میرسلیم (۱۲) رأی. آرای باطله (۸)

رأی، معنای آرای باطله این است که اسم ننوشته بودند. برای موفقیت آقای

قالیباف از خداوند طلب آرزوی فراوان داریم و برای سلامتی همه

خدمتگزاران در نظام اسلامی صلوات بفرستید. (حضر صلوات فرستادند)

اما نتیجه آرای انتخاب نواب رئیس: آرای اخذشده (۲۷۴) رأی.

۱ - جناب آقای سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی با (۲۰۸) رأی. (حضر

صلوات فرستادند)

۲ - جناب آقای علی نیکزاد ثمرین با (۱۹۶) رأی. (حضر صلوات فرستادند)

این دو بزرگوار به عنوان نواب رئیس اول و دوم برای یک سال انتخاب شدند.

آقایان هم می دانند، شنوندگان عزیز هم توجه داشته باشند که نایب رئیس اول

و دوم را تعداد آرا مشخص می کند، هر کسی تعداد آرایش بیشتر باشد،

نایب رئیس اول می شود و آن کسی که آرایش پایین تر است نایب رئیس دوم

می شود. اما هشت رأی باطله هم در این بخش داشتیم، یعنی رأی ندادند. این

نتیجه آرای نواب رئیس بود. منتظریم که عزیزان نتیجه آرای انتخاب دبیران و

ناظران را هم به ما بدهند و آن را هم اعلام کنیم. ما بعد از اینکه آرای

هیأت رئیسه را اعلام کردیم برنامه بعدی انجام مراسم تحلیف است که

هیأت رئیسه باید خودشان را آماده کنند به عنوان اعضای هیأت رئیسه دائم

مجلس شورای اسلامی اینجا سوگند یاد کنند، دائم هم که می گوئیم مراد

همان یک سال است که برای یک سال مراسم تحلیف را انجام می دهند.

ببینید عزیزان! ما یک مقدار به زمان نیاز داریم که نتیجه آرای دبیران به ما

اعلام شود. می توانیم دو تا کار انجام بدهیم، یکی اینکه یک تنفس یک ربع،

(۲۰) دقیقه ای بدهیم تا نتیجه آرا را به ما بدهند، می توانیم هم اگر کسی

پیشنهاد یا تذکری دارد نام نویسی کند و ما از وقت استفاده کنیم. تذکر دارید؟

دبیر سنی (نجابت) - آقای بابایی تذکر دارند.

علی بابایی کارنامی (ساری و میانرود) - بسم الله الرحمن الرحيم

ضمن عرض ادب به محضر همه همکاران و همچنین هیأت رئیسه موقت محترم. جناب آقای تقوی! پیشنهاد من این است بعد از اینکه ان شاء الله انتخاب هیأت رئیسه برقرار شد، خواهش ما این است که اعضای محترم هیأت رئیسه برای اینکه آن فرمایشات توأم با همدلی که قرار شد یک مجلس قدرتمند، انقلابی و حزب‌اللهی در کشور تشکیل شود و برای اینکه فضای کشور هم آرامش پیدا کند، یک عکس دسته‌جمعی مثل پایان مجلس در اینجا گرفته شود تا ملت ایران آن امیدی که در سراسر کشور به مجلس یازدهم دل بستند، امروز در آغاز این مجلس بدانند که این مجلس آمده تا کار کند، نه با اختلافات، در عین حال که رقابت درون‌ساختاری را در این گفتمان به نام گفتمان حزب‌اللهی در کشور خواهد داشت.

رئیس سنی (تقوی) - خیلی متشکرم. حالا با یک عکس گرفتن می‌خواهیم همدلی را نشان بدهیم، این هم پیشنهادی است.

دبیر سنی (نجابت) - حاج‌آقا! آقای زنگنه تذکر دارند.

محسن زنگنه (تربت‌حیدریه، مه‌ولات و زاوه) - بسم الله الرحمن الرحيم خدمت هیأت محترم رئیسه و همچنین نمایندگان محترم عرض سلام و خدقوت دارم. من یک تقاضایی دارم، جناب آقای حاج‌آقای تقوی! همانطور که حضرت‌عالی مستحضر هستید دستورالعمل اجرایی موضوع تبصره (۱) ماده (۳۶) در قانون آیین‌نامه داخلی مجلس که در مورد امتیازها جهت کمیسیون‌ها در آنجا صحبت می‌کند، بسیاری از نمایندگان محترم این دستورالعمل اجرایی را مغایر با اصول عدالت می‌دانند و خواستار اصلاح این هستند. با توجه به اینکه حضرت‌عالی و دوستان نماینده قصد دارند که هر چه سریعتر مجلس یازدهم ان شاء الله کارش را با قوت آغاز کند، من پیشنهاد می‌کنم همین امروز بعد از ظهر بعد از اینکه هیأت محترم رئیسه تعیین شدند بلافاصله به همراه اعضای محترم کمیسیون آیین‌نامه جلسه‌ای را بگذارند، ما هم یک طرح را آماده کرده‌ایم، از حدود (۲۰) نفر امضا گرفته‌ایم، خدمت شما تقدیم کنیم که این در اولین روز کار مجلس ان شاء الله مورد بررسی قرار بگیرد و هفته آینده اعلام کنند. چون اگر این بخواهد به تأخیر بیفتد عملاً انتخاب کمیسیون‌ها هم با تأخیر مواجه می‌شود، خیلی ممنون.

رئیس سنی (تقوی) - خیلی متشکرم. تذکر شما تذکر بسیار خوبی است. از قبل هم برای بسیاری از نمایندگان این مسأله مطرح بوده، همین تبصره (۱) ماده (۳۶)، شعب نمایندگان خودشان را برای کمیسیون آیین‌نامه مشخص کرده‌اند و هیأت رئیسه هم که امروز مشخص می‌شود. این جلسه را سریعتر خواهند گذاشت و این را ان شاء الله اصلاح می‌کنند. همه هم تلاش دارند که به یک شکلی این اصلاح شود. نیاز به اینکه به مجلس هم بیاید و رأی‌گیری نشود ندارد، خود کمیسیون آیین‌نامه و اعضای هیأت رئیسه می‌توانند آن اصلاحات را انجام بدهند و آن امتیازات را منظم کنند. ان شاء الله پیگیر هستند، بحث‌های زیادی شده، کار هم کرده‌اند، یعنی دستور کار هم آماده است. البته هیأت رئیسه مجلس قبل با کمیسیون آیین‌نامه هم جلساتی داشتند و زحماتی کشیدند که این را اصلاح کنند، ولی به نتیجه نرسیدند، ان شاء الله این به زودی انجام می‌شود، تذکر درستی است.

دبیر سنی (نجابت) - آقای دلخوش بفرمایید.

سید کاظم دلخوش اباتری (صومعه‌سرا) - بسم الله الرحمن الرحيم

حاج‌آقای تقوی! بنده بند (۱۱) ماده (۲۴) را تذکر دارم. برخلاف بعضی از اسامی الحمدلله اسم جناب‌عالی روی جناب‌عالی هست، من از جناب‌عالی تشکر می‌کنم، از این مدیریت خوب جناب‌عالی. حاج‌آقای تقوی! می‌گوید:

خشت اول چون نهد معمار کج

تا ثریا می‌رود دیوار کج

ما در دوره‌های گذشته هم متأسفانه با این آفت روبرو بودیم، این لابی‌گری‌هایی که بعضاً غیرشرعی و غیراخلاقی است. خواهش ما از هیأت رئیسه دائمی این است، بعد از اینکه پشت آن میز و صندلی نشستند، اگر می‌خواهند مورد اعتماد ملت باشند، مجلس اصولگرا می‌خواهد به مردم درست پاسخ بدهد، کارشناسی‌ها، تعهد، تقوا، تخصص، اینها ملاک قرار بگیرد. در انتخاب‌ها در این دوره‌های گذشته چه در کمیسیون‌ها و چه در صحن مجلس بعضاً، من به همه دوستان جسارت نمی‌کنم، ولی متأسفانه لابی‌گری جای کارهای دیگر اصولی و اخلاقی را می‌گیرد. دیروز هم همین اتفاق افتاد، الان هم دارم می‌گویم، واقعاً برای مجلس محترم و دوستانی که این دوره تشریف آوردند، اگر بنا باشد مجلس را با لابی‌گری پیش ببرد قطعاً بدانید در مسائل دیگر اقتصادی، اجتماعی و سیاسی ما کار را پیش نخواهیم برد. این را برای این می‌گویم که هم ملت محترم ما مستحضر باشند و هم مجلس محترم.

رئیس سنی (تقوی) - خیلی متشکرم. تذکر بجایی است، باید ضعف‌هایی که وجود دارد را تذکر بدهیم، ان شاء الله برای هیأت رئیسه هم آرزوی توفیق داریم که به همانگونه که نیت شماسست کارها را پیش ببرند. البته لابی‌گری هست، در همه انتخابات‌ها هر کسی می‌خواهد رأی بیشتری را بیاورد. اما روش‌ها و شیوه‌ها را باید اخلاقی کنیم. یعنی نمی‌شود کسی اعلام نکند یا ملاقات نداشته باشد، دیدار و ملاقات و برنامه خواستن اینها طبیعت کار است، حالا جاهایی که از ایشان برنامه می‌خواهند، ولی ما باید به روش و شیوه‌ها توجه داشته باشیم و تذکر شما تذکر خوبی است، ان شاء الله سعی کنیم که کارها را درست پیش ببریم.

دبیر سنی (نجابت) - آقای ساداتی نژاد تذکر دارند.

سید جواد ساداتی نژاد (کاشان و آران و بیدگل) -

بسم الله الرحمن الرحيم

به رئیس محترم مجلس آقای دکتر قالیباف و نواب رئیس تبریک دارم. پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری به مجلس یازدهم انتظار است که رئیس مجلس دستور بدهند مرکز پژوهش‌ها راهکارهای اجرایی عملی شدن انتظارات مقام معظم رهبری از مجلس یازدهم را ان شاء الله ارائه کند تا این مجلس که مردم به آن امید بسته‌اند، ان شاء الله مجلسی مقتدر و قوی باشد که امید مردم را محقق کند.

رئیس سنی (تقوی) - ان شاء الله، پیشنهاد خوبی است، مقام معظم رهبری دستورالعمل‌هایی را در پیام‌شان داشتند که ما باید آنها را عملیاتی کنیم.

دبیر سنی (نجابت) - نفر بعدی آقای سلیمی هستند، بفرمایید.

علیرضا سلیمی (محللات و دلجان) - بسم الله الرحمن الرحيم

اولاً از مدیریت حضرت‌عالی در این دو روز و سخنانی که هم دیروز و هم امروز رویکرد حضرت‌عالی را مشخص کرد تشکر می‌کنم. جناب آقای تقوی ببینید! مجلسی که هنوز شروع نشده به صورت سازماندهی شده دارد تخریب می‌شود. یعنی از دو، سه ماه قبل، این دو روز هم که بعضی‌ها به اوج رسانده‌اند. این

من یکی، دو نکته عرض می‌کنم، همکاران مان دقت کنند. الان دولت در این فضای پابانی مجلس دهم و ابتدای مجلس یازدهم که یک خلأ عدم حضور جدی مجلس بوده دارد تصمیماتی می‌گیرد. موضوع برداشت (۱) میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی که البته اگرچه با اجازه و إذن مقام معظم رهبری انجام شده، اما متأسفانه سازوکار هزینه‌ای آن و اینکه چارچوب نظارتی مجلس طبیعتاً براساس قانون باید بر اینها باشد. دولت یک ریال حق خرج ندارد، مگر با نظارت مجلس. اینها مهمترین موضوعات است. یا الان بحث‌هایی درخصوص انتشار اوراق قرضه مطرح شده است. حاج آقای تقوی! این را باید به دولت تذکر داد، امروز دولت در چارچوب قانون بودجه می‌تواند انتشار انجام بدهد. ایجاد بدهی برای نظام و کشور در دولت آینده و خارج از ضوابط قانون برنامه ششم قطعاً به صلاح کشور نیست، در این خلأ متأسفانه تصمیماتی دارد اتخاذ می‌شود که به صلاح کشور نخواهد بود. یا عدم حضور نمایندگان ناظر مجلس در شوراها تخصصی، مثل شورای پول و اعتبار، شورای اقتصاد کشور، شورای عالی بورس، همین بحث اخیر در بحث سهام عدالت.

من خواهش می‌کنم همکاران روی این موضوعات توجه کنند. در این تصمیمات اخیر به شدت برای مردم مشکل ایجاد کردند. یک گروهی تحت عنوان مدیریت سهام عدالت تشکیل شده‌اند، بدون هیچ‌گونه اظهار نظر از مجلس و کمیسیون‌های تخصصی مجلس در ارتباط با این حوزه دارند تصمیم می‌گیرند. این به صلاح کشور نیست. بعضی از این ضوابط و مقررات هم بازار سرمایه‌ای ما و هم نحوه اداره آن را دچار چالش خواهد کرد. من از حضرت عالی خواهش می‌کنم امروز به عنوان رئیس جلسه که مسئولیت اداره مجلس به عهده شماست تا حضور هیأت‌رئیس دائمی در مجلس یک محبت کنید امروز این موارد را به دولت تذکر بدهید، قطعاً ان‌شاءالله ما بعد از آغاز مجلس و روال عادی که در حوزه عملیات و کمیسیون‌های تخصصی انجام خواهد شد تک‌تک این موارد را بررسی خواهیم کرد و ان‌شاءالله موضوعات نظارتی مان را بجد پیگیری خواهیم کرد.

رئیس سنی (تقوی) - تذکرات خوبی بود، ان‌شاءالله هر چه سریعتر مجلس شکل بگیرد. نظر باید بیایند در مجلس انتخاب شوند. تا چند لحظه دیگر که آرا اعلام شود هیأت‌رئیس مستقر می‌شوند و ان‌شاءالله در جلسات بعد این کارها باید پیگیری شود و تذکرات ان‌شاءالله انجام شود.

دبیر سنی (نجابت) - حاج‌آقا! نفر بعدی را بگویم؟

رئیس سنی (تقوی) - بفرمایید.

دبیر سنی (نجابت) - ببینید همکاران محترم! من به ترتیب نوشته‌ام، هر چه بلندتر داد بزنید نوبت‌تان جلو نمی‌آید. من دارم به ترتیب می‌خوانم، با فریاد نوبت جلو نمی‌آید. اجازه بدهید، من نوشته‌ام. جناب آقای عباس گودرزی بفرمایید.

عباس گودرزی (بروجرد) - بسم الله الرحمن الرحيم

عرض سلام و ادب خدمت همکاران عزیز. الحمدلله به هر ترتیب این فضای انتخابات هیأت‌رئیس مجلس هم تمام شد و باید فضای مجلس از همین لحظه‌های اول قدری جدی‌تر به سمت اولویت‌های کشور حرکت کند. من این را خدمت هیأت‌رئیس عزیز می‌گویم که انتخاب شدند عرض می‌کنم، چشم به هم بزینم پایان سال و فضای انتخابات ریاست جمهوری و یکی، دو سال از دست ما برود فرصت تأثیرگذاری ما در مباحث اقتصادی از دست

تویخانه تخریب شروع شده است. تذکر جناب آقای دلخوش یعنی بند (۱۱) ماده (۲۴)، حفظ شأن مجلس یکی از وظایف هیأت‌رئیس است. هیأت‌رئیس در این قصه باید به میدان بیاید. اجازه ندهند یک عده‌ای مجلس را مشغول به این مباحث کنند و افکار عمومی را دچار انحراف کنند. این تذکر اول من.

تذکر دوم من؛ ببینید! دیروز مقام معظم رهبری فرمودند اولویت مجلس اقتصاد و فرهنگ است. من خواهش می‌کنم جناب‌عالی فعلاً به عنوان رئیس هیأت‌رئیس سنی در این راستا تذکرات و تمهیدات لازم را داشته باشید. اقتصاد، اقتصاد، اقتصاد و فرهنگ، فرهنگ، فرهنگ. الان شما می‌دانید به دلیل عارضه کرونا خیلی از کارخانجات تعطیل است، خیلی‌ها شغل‌شان را از دست داده‌اند و مسائل دیگر، یعنی اقتصاد. بحث فرهنگ هم که دیگر اظهار من‌الشمس است، مسائلی که هست، من خواهش می‌کنم حضرت‌عالی هم به نوبه خودتان در این رابطه تمهیدات لازم را داشته باشید، متشکرم.

رئیس سنی (تقوی) - آقای سلیمی خیلی متشکرم.

دبیر سنی (نجابت) - حاج‌آقای نقدعلی بفرمایید.

محمد تقی نقدعلی (خمینی‌شهر) - سلام علیکم و رحمه‌الله

خدا را شاکریم به فضل پروردگار با کمال قدرت و قوت قصه انتخاب ریاست محترم و هیأت‌رئیس به پایان رسید و عزیزان با رأی بالا انتخاب شدند. عزیزان! قصه انتخابات هیأت‌رئیس تمام شد.

من چند تا نکته را خدمت عزیزان عرض کنم، این روزها مرتب می‌بینیم بعضی از دوستان لیستی را برای تشکیل فراکسیون‌های متعدد به دست می‌گیرند. سازوکار کمیسیون‌های مجلس سازوکاری است که برای تخصص‌گرایی و رفع مشکلات تدوین شده است. این آیه شریفه که می‌فرماید: «فتتقوا أمرهم بینهم زیراً کل حزب بما لديهم فرحون»، من از دوستان و نمایندگان محترم تقاضا می‌کنم عوض صنفی‌نگری و منطقه‌ای‌نگری بیشتر به مشکلات کلان کشور، اقتصاد، معیشت و فضای کسب و کار توجه بفرمایند.

نکته بعدی پیرامون بحث کرونا و اعمال محدودیت‌هایی که انجام شد، مجلس دهم عملکرد خوبی نداشت. در اوج زمانی که بعضی از محدودیت‌هایی (تقوی) - خلاصه‌تر بفرمایید که به بقیه هم وقت برسد (تمام شد حاج‌آقا) در باب آمد و شد انجام داد، طبق قانون اساسی منع آمد و شد باید با تصویب مجلس باشد و این کار بدون نگاه مجلس انجام شد. در باب بازگشایی اماکن متبرکه و مساجد من تقاضا می‌کنم در اولین جلسه مجلس در روز یکشنبه یکی از دستور کارها را این موضوع قرار بدهید، با تشکر.

دبیر سنی (نجابت) - آقای دکتر پورابراهیمی بفرمایید.

محمد رضا پورابراهیمی داورانی (کرمان و راور) -

بسم الله الرحمن الرحيم

عرض سلام و ادب و احترام خدمت همه همکاران محترم. تشکر از ریاست محترم جلسه، برادر بزرگووارم جناب حاج‌آقای تقوی و تبریک خدمت برادرمان جناب آقای دکتر قالیباف و نواب و هیأت‌رئیس محترم که ان‌شاءالله از امروز رسماً کار خودشان را شروع می‌کنند.

ریاست محترم جلسه! براساس مواد آیین‌نامه و طبق ضوابط و مقررات معمولاً در ابتدای هر جلسه که شما هم دیروز مطالب بسیار مهمی را مطرح کردید، من از حضرت‌عالی و مواضع بسیار خوب و انقلابی که در ابتدای جلسه دیروز در جمع سران قوا و مسئولین ارشد کشوری اتخاذ کردید تشکر می‌کنم، اما انتظار این بود امروز هم مطالبی را مطرح کنید.

خواهد رفت. اگر ما می‌خواهیم امروز شأن مجلس حفظ شود، همانگونه که حضرت آقا فرمود اولویت کشور مباحث اقتصادی است و در رأس مباحث اقتصادی بحث مسکن و معیشت است. ما چندین بار این بحث را مطرح کردیم، در تلفیق بودجه ۹۹ هم ما مصوب کردیم که خانه‌های خالی و خانه‌های لوکس مالیات پرداخت کنند. هیأت‌رئیس محترم عنایت داشته باشند. ما الان در خردادماه هستیم و این قانون ارزشمند هنوز هم اجرایی نشده است. اگر ما بخواهیم به دولت واگذار کنیم این قانون ارزشمند اجرا نخواهد شد و لذا ضرورت دارد همین الان که ما مشغول مباحث داخلی مجلس هستیم، وضعیت آشفته‌ای در بازار مسکن وجود دارد که مردم انتظار دارند مجلس یازدهم این درد آزاردهنده ملت عزیزمان را ان‌شاءالله درمان کند.

لذا تقاضای من این است که مجلس هر چه سریعتر از این فضا بیرون بیاید و همانطور که همکار عزیز فرمودند و من بارها این را عرض کردم، اصالت با کمیسیون‌های تخصصی است. این همه فراکسیون که آقایان هر کدام تحت یک عنوانی دارند امضا جمع می‌کنند، من فکر می‌کنم اصالت را از کمیسیون‌های تخصصی خواهد گرفت. اگر قرار است موضوعات هم جدا پیگیری شود باید به عنوان کارگروه یا ذیل همین فراکسیون انقلاب اسلامی یا ذیل کمیسیون‌ها تعریف شود که از کار موازی ان‌شاءالله اجتناب شود. خیلی متشکرم.

رئیس سنی (تقوی) - اجازه بدهید من نتیجه آرای ناظران را هم خدمتان عرض کنم. در هیأت‌رئیس سه ناظر می‌خواستیم. نتیجه آرای انتخاب ناظران: آرای آخذشده (۲۶۸) رأی، جناب آقای محمدحسین فرهنگی (۱۶۷) رأی، جناب آقای علیرضا سلیمی با (۱۲۹) رأی، جناب آقای محسن پیرهادی با (۱۲۸) رأی به عنوان ناظران هیأت‌رئیس برای یک سال انتخاب شدند. صلوات بفرستید. (حضر صلوات فرستادند) ما از خداوند برای این عزیزان در این مسند آرزوی توفیق داریم.

۶- بیانات رئیس محترم سنی مجلس شورای اسلامی به مناسبت سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (رحمه الله علیه) و قیام (۱۵) خرداد

رئیس سنی (تقوی) - ما در برج خرداد هستیم، ماه خرداد افتتاح مجلس است و (۱۵) خرداد را داریم و همچنین (۱۴) خرداد رحلت امام بزرگوار و (۱۵) خرداد هم که در حقیقت مبدأ نهضت امام است. برای شادی روح آنهایی که سابقون السابقون هستند، شهدای (۱۵) خرداد که حق ویژه‌ای به گردن ما دارند. یک صلوات ختم کنید (حضر صلوات فرستادند)

تا نتیجه آرا را بدهند من در مورد امام هم چند خط متن برای تجلیل از حضرت امام که ادای احترام کرده باشیم، او مصداق بارز «قد افلح من زکیها» بود و نمونه روشنی از «عباد الرحمن». تجسم عینی «فاستقم كما امرت» بود و اسوه زیبایی از «و انک لعلی خلق عظیم».

در صندوق سینه‌اش «جواهر الحکم» را ذخیره داشت، محفظه اندیشه‌اش «کنز الدقایق» بود و دریای دلش «بحار الانوار» و زبانش «مفتاح الفلاح». کرسی تدریسش «حیاء العلوم» بود و کتاب‌هایش رسائلی برای «اخوان الصفا». قلمش «کیمیای سعادت» بود و دستورالعمل‌هایش «جامع السعادت». سخنانش «کافی به مقصود» بود و «وافی به مراد». شخصیتی که هرگز نلرزد جز برای خدا، هرگز چیزی نخواست جز از خدا. هرگز گامی

برنداشت جز در مسیر خدا. هرگز کلامی بر زبان نیاورد جز برای خدا. دنیا با همه فداکاری‌هایش نتوانست او را به زانو در آورد. مقام با همه طنزهایش نتوانست او را در دام خود گرفتار سازد. جهان با همه وسعتش نتوانست ظرفی برای شخصیت عظیمش باشد. خضوع او نخل‌های نجیب را شرم‌نده می‌ساخت. فریاد رعدآسایش بر اندام رعد، رعشه می‌افکند. آغوش پناهگاه همه بی‌پناهان می‌شد. نگاهش نرم‌تر از نور می‌لغزید. کلامش عطر معنویت را در فضای زندگی پر می‌کرد. صلابت ابراهیم خلیل را داشت و رضایت اسماعیل ذبیح را. هیبتش را از موسی گرفته بود و اثر نفسش را از عیسی. اقتدارش نمادی از اقتدار سلیمان بود. آهنگ کلامش به نغمه داود می‌ماند و حسن جمالش به یوسف. اخلاق نبوی داشت و شجاعت علوی و شور عاشورایی. نه آن روز که در قم به سلک طلبه‌ای ساده بود، نه در دورانی که بر کرسی تدریس با هیبت استادی بزرگ جلوه می‌کرد، نه هنگامی که به زندان و تبعیدش بردند و نه زمانی که رهبری مقتدر نهضت عظیم را بر عهده گرفت. در هیچ‌یک از این شرایط هیچ تغییر حالتی در او مشاهده نشد. سخن روز اول او و کلام لحظات آخر زندگی‌اش یکی بود، فقط یکی. یکی بود، یکی نبود، غیر از خدا هیچ‌کس نبود. نثار روحش صلوات بفرستید. (حضر صلوات فرستادند)

مثل اینکه الحمدلله شمارش آراء به نتیجه رسید و من نتیجه آراء را اعلام می‌کنم.

دبیر سنی (نجابت) - حاج‌آقا! اگر می‌خواهید یک نفر تذکر بدهد.

رئیس سنی (تقوی) - بفرمایید.

دبیر سنی (نجابت) - سرکار خانم فلاحی بفرمایید.

سارا فلاحی (ایلام، ایوان، چرداول، مهران، ملکشاهی و شیروان) -

بسم الله الرحمن الرحيم

ضمن عرض سلام خدمت همه همکاران عزیزم. آقای دکتر تقوی! امیدوار هستیم این دو تا نکته‌ای که من می‌گویم همه دوستان مدنظرشان باشد. اولاً اینکه می‌گویند «سالی که نکوست از بهارش پیداست»، اگر قرار باشد مجلس با این بی‌نظمی‌ها بخواهد ادامه پیدا کند و نماینده‌ها سر جایشان نباشند، قطعاً در این مملکت چیزی سر جایش قرار نخواهد گرفت. متأسفانه یک فضایی ایجاد شده، من با بعضی از نماینده‌ها هم صحبت کردم که اینها نماینده ادوار هستند، می‌گویند مجلس یعنی همین. یعنی چه مجلس یعنی همین؟ این قدر بی‌نظمی که خودش تبدیل به نظم شده است.

نکته بعدی در رابطه با کمیسیون‌ها است. وقتی ما می‌گوییم کمیسیون تخصصی، یعنی وقتی طرح و یا لایحه‌ای در آنجا مطرح می‌شود ما به شکل تخصصی در آنجا بتوانیم صحبت کنیم. متأسفانه یک رانتی ایجاد شده برای کسانی که سابقاً در بعضی از کمیسیون‌ها به شکل غیرتخصصی وارد شدند. آیین‌نامه جدید هم مجدداً همین دوستان را به شکل غیرتخصصی وارد همان کمیسیون‌ها می‌کند. بنابراین چیزی اتفاق نمی‌افتد، یعنی چیز جدید و درستی ایجاد نمی‌شود. من خواهش می‌کنم یک ساز و کاری ایجاد شود تا کسانی که متخصص هستند به کمیسیون‌ها ورود کنند. خواهش می‌کنم در رابطه با این لابی‌هایی هم که دوستان تذکر دادند واقعاً یک فکر اساسی شود. اگر امتیازبندی هست ریزنی چیست؟ حداقل تکلیف بقیه نماینده‌ها را مشخص کنید. خیلی ممنون.

رئیس سنی (تقوی) - متشکر هستم. اجازه فرمایید من نتیجه آراء را اعلام کنم و اعضای هیأت‌رئیس هم خودشان را برای مراسم تحلیف آماده کنند. نتیجه آرای انتخاب دبیران: آرای اخذشده (۲۷۲) رأی، ما شش نفر دبیر می‌خواهیم.

- ۱ - آقای سیدناصر موسوی لارگانی با (۱۷۱) رأی.
 - ۲ - آقای احمد امیرآبادی فراهانی با (۱۶۵) رأی.
 - ۳ - آقای حسینعلی حاجی‌دلگانی با (۱۴۹) رأی.
 - ۴ - آقای روح‌الله متفکر آزاد با (۱۴۸) رأی.
 - ۵ - آقای علی کریمی فیروزجائی با (۱۲۷) رأی.
 - ۶ - آقای سیدمحسن دهنوی با (۱۱۹) رأی به عنوان دبیران هیأت‌رئیس
- برای یک سال انتخاب شده‌اند. یک صلوات بفرستید (حضار صلوات فرستادند). من آرای بقیه را هم بخوانم. آقای فرشادان (۶۱) رأی، آقای دلخوش (۵۶) رأی، خانم پاشایی (۵۵) رأی که اینها هم آرای بقیه بود. آن شش نفری که خواندم برای یک سال انتخاب شدند، برای موفقیت همه‌شان از خداوند می‌خواهیم که توفیقات بیشتری شامل حال عزیزان شود. ضمن تشکر و تقدیر مراسم تحلیف داریم.

۷ - انجام مراسم تحلیف اعضای هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی (در اجلاس اول دوره یازدهم)

دبیر سنی (نجابت) - دستور سوم امروز مطابق برنامه انجام مراسم تحلیف اعضای هیأت‌رئیس دائم مجلس شورای اسلامی است. از جناب آقای دکتر قالیباف، آقای دکتر قاضی‌زاده، آقای مهندس نیکزاد، جناب آقای فرهنگی، جناب آقای سلیمی، جناب آقای پیرهادی، حاج‌آقای موسوی لارگانی، آقای امیرآبادی، حاج‌آقای حاجی‌دلگانی، آقای متفکر آزاد، آقای کریمی فیروزجایی و آقای دهنوی تقاضا می‌کنم (۱۲) نفر عضو هیأت‌رئیس برای انجام مراسم تحلیف تشریف بیاورند.

رئیس سنی (تقوی) - آقای دکتر قالیباف! متن سوگندنامه را بخوانید تا همکاران تان با شما همراهی کنند. ان‌شاءالله توجه به محتوای سوگند هم هست، دوستان ما همه خوب، متدین و باصفا هستند.

(در این هنگام مراسم تحلیف هیأت‌رئیس با قرائت سوگندنامه توسط آقای محمدباقر قالیباف «رئیس مجلس» و تکرار توسط دیگر اعضای هیأت‌رئیس برگزار گردید)

محمدباقر قالیباف - بسم الله الرحمن الرحيم

«من به عنوان عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن مجید به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که حداکثر توان خود را برای اجرای آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با مراعات بی‌طرفی کامل در انجام وظایف به کار گیرم و از هرگونه اقدام مخالف آیین‌نامه اجتناب نمایم». (حضار صلوات فرستادند)

رئیس سنی (تقوی) - ضمن تشکر و تقدیر از برگزاری بسیار خوب انتخابات هیأت‌رئیس و حوصله همکاران محترم که به هر حال با حوصله و متانت، اگرچه بعضی‌ها هم گله کردند مجلس یک مقدار (بی‌نظم است)، نه، به هر حال یک

چنین جمعیتی رفت و آمدهایی هم دارد، البته اول جلسه یک مقدار بیشتر بود. از همه عزیزان و بزرگواران و همچنین از ناظرین آقای زارع، آقای جلالی، آقای قدوسی و آقای معتمدی تشکر می‌کنیم که نظارت کردند، زحمت کشیدند و کار را به نتیجه رساندند. من از همه عزیزان تشکر می‌کنم. آقایان هیأت‌رئیس دائمی بفرمایید در جایگاه‌تان بنشینید و مجلس را اداره کنید و دستور و زمان جلسه بعدی را هم اعلام بفرمایید. برای جلب هر چه بیشتر توجهات حضرت بقیه‌الله امام عصر (علیه‌السلام) و موفقیت همه خدمتگزاران به خصوص همکاران مان صلوات بفرستید. (حضار صلوات فرستادند)

کریمی‌قدوسی - به یاد شهید سلیمانی با یک «یا حسین» هیأت‌رئیس تحویل عزیزان داده می‌شود تا در مسیر اهداف انقلاب به وظایف خودشان عمل کنند. یا حسین...

عده‌ای از نمایندگان - یا حسین، یا حسین...

(در این هنگام هیأت‌رئیس مجلس در جایگاه‌های خود مستقر شدند)

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم

«من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه فمنهم من قضی نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلاً»

خداوند بزرگ را شاکرم که توفیق پیدا کردم برای خدمت به مردم عزیزمان، شما نمایندگان محترم مردم بر بنده منت گذاشتید و توفیق خدمتگزاری را به بنده و اعضای محترم هیأت‌رئیس که در خدمت شما که در حقیقت در خدمت مردم عزیز و ایران عزیز و انقلاب اسلامی هستیم، توفیق خدمت پیدا کردیم.

جا دارد من از همه نمایندگان محترم، از همه کارکنان مجموعه مجلس شورای اسلامی، کارشناسان، کارکنان، مدیران، نیروهایی که مسئولیت امنیت را بر عهده داشتند، این چند روز در حوزه خدمات تلاش داشتند، از همه آنها تشکر کنم. از هیأت‌رئیس محترم سنی که به خوبی این دو روز اداره جلسه و مسیر قانونی این مسأله را طی کردند تا هیأت‌رئیس دائمی مستقر شوند به سهم خودم تقدیر و تشکر می‌کنم.

۸ - اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

رئیس - ان‌شاءالله در جلسه بعدی که من همین‌جا هم اعلام می‌کنم در ساعت (۸) صبح روز یکشنبه یازدهم خرداد ماه ۱۳۹۹ که جلسه بعدی تشکیل می‌شود و دستور جلسه هم اعلام خواهد شد، در آنجا ان‌شاءالله نطقی را خواهم داشت و مطالب اصلی را در آن فرصت در خدمت شما و مردم عزیزمان خواهم بود. پایان جلسه پنجشنبه هشتم خرداد ماه را اعلام می‌کنم.

(جلسه ساعت ۱۰:۴۰ پایان یافت)

رئیس مجلس شورای اسلامی

محمدباقر قالیباف